平成２９年１０月２３日

各  位
上場会社名 株  式  会  社  ヤ マ ナ カ

代表者 代表取締役社長 中 野 義 久

（コード番号 ８１９０   名証 第２部）

問合せ先責任者 財 務 部 長   清 水 泰 晴

（電話番号 ０５２－９３７－９３１０）

平成 30年３月期第２四半期 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年10月11日に公表いたしました「平成30年３月期第２四半期（平成29年３月21日～平成29年９

月 20日）の業績予想の修正に関するお知らせ」にてお知らせいたしました業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期の業績予想と実績の差異について

連結業績予想と実績値の差異（平成29年３月21日～平成29年９月20日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,525
百万円

△ 36
百万円

△ 10
百万円
38

円 銭
1.99

実績値（Ｂ） 49,524 △ 32 △  6 44 2.32

増減額（Ｂ－Ａ） △ 0 3 3 6

増減率（％） △ 0.0 － － 17.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期）
49,746 299 326 160 8.35

２．差異が生じた理由

   平成30年３月期第２四半期決算業務を進める過程において、たな卸高の見直しによる商品在庫高の修正

及び法人税の修正等により、営業利益、経常利益及び四半期純利益において、前回公表の業績予想値と本日

公表の実績値に差異が生じました。

以 上